РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Дмитриевка

28.01.2014                                                                                                   № 04

Об утверждении плана работы

учебно-консультационного

пункта

       Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план работы учебно-консультационного пункта при администрации Дмитриевского сельсовета на 2014 год по вопросам гражданской обороны и пожарной безопасности

    2.Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой

Глава администрации                                                                  Н.П.Павлик
                                                                                         УТВЕРЖДЕНО

                                                                             постановлением главы

                                                                             Дмитриевского сельсовета

                                                                             от 28.01.2014  №  04

ПЛАН

работы учебно-консультационного пункта при администрации Дмитриевского сельсовета на 2014 год по вопросам гражданской обороны и пожарной безопасности

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
	Ответственный
	Кто обучается

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Утверждение плана работы УКП на 2014 год
	27.03.2013
	Н.П.Павлик

	2
	Оформление стендов и уголков в УКП в Дмитриевском сельсовете
	до

01.05.
	Л.А.Савостьянова

	3
	Учеба о поведении граждан при прохождении весеннего паводка
	до 10.04.
	Глава администрации

Н.П.Павлик
	население

через

объявления по селам

	4
	Занятие с ДПД по отработке схемы оповещения в случае возникновения пожара
	10.04.
	Глава администрации

Н.П.Павлик

Ведущий специалист

Л.А.Савостьянова
	ДПД

	5
	Проведение с учащимися школы «О правилах поведения при возникновении лесных и бытовых пожаров
	До

10.04.
	Учитель ОБЖ
	Учащиеся школы

	6
	Учение со школьниками «Пожар в здании школы»
	Май
	Директор

школы

учитель ОБЖ
	Учащиеся

Школы

	7
	Обучение населения и учащихся школы о правилах оказания первой медицинской помощи при  утоплении
	Май
	Учитель ОБЖ

Фельдшер

Дмитриевского ФАПа
	Население, учащиеся школы

	8
	Действия руководителей организаций в чрезвычайных ситуациях техногенного характера а также при угрозе и совершении террористических актов
	Июнь
	Сектор  ГО и ПБ Свободненского района
	Руководители учреждений

	9
	О правилах поведения в особо опасный пожарный период
	с апреля по октябрь
	Глава администрации

Н.П.Павлик
	Население, учащиеся

	10
	Учеба с заведующими библиотеками и сельских клубов по теме: «Действие руководителей учреждений с большим скоплением людей при пожаре»
	Июнь
	Администрация

сельсовета
	население